Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.11.2021				                                                                   № 91

О принятии осуществления части полномочий администрации МО Борисоглебское по решению вопросов местного значения администрацией Муромского района на период 2022- 2024 гг.
	На основании решений Совета народных депутатов муниципального образования  Борисоглебское Муромского района от28.10.2021 № 44 «О передаче  осуществления   части   полномочий   органам   местного самоуправления муниципального образования Муромский район на период 2022-2024 гг.»,руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района   р е ш и л:
1. [bookmark: _GoBack]Администрации Муромского района Владимирской области принять с 01.01.2022 года осуществление части полномочий администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района,определенных пунктами 1, 6 части 1статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(далее – Федерального закона), пунктом 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ  «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» (далее – Закона Владимирской области), Жилищным кодексом Российской Федерации:
1.1. составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения (пункт 1 части 1 статьи 14 Федерального закона) –  на основании дополнительно заключенного соглашения о передаче части бюджетных полномочий, с предоставлением иных межбюджетных трансфертов в сумме, предусмотренной бюджетом поселенияна период с 01.01.2022 по 31.12.2023 гг.;
1.2. в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании Борисоглебское и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (в том числе путем приобретения жилых помещений), организация строительства муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством, а именно принятие решений о предоставлении жилых помещений по договору социального найма, при наличии в муниципальном жилищном фонде муниципального образования Борисоглебское жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма; установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи,  и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме; определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме (по вопросу местного значения, определенного пунктом 1 статьи 1 Закона Владимирской области), с предоставлением иных межбюджетных трансфертов в сумме, предусмотренной бюджетом поселения, в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправленияна период с 01.01.2022 по 31.12.2024 гг..
2. Администрации Муромского района Владимирской области заключить соглашение с администрацией муниципального образования Борисоглебское Муромского района о передаче осуществления части полномочий  согласно пункту 1 настоящего решения на срок с 01.01.2022 по 31.12.2024 с правом внесения дополнений, изменений и досрочного прекращения полномочий, с указанием сумм межбюджетных трансфертов.
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Муромского района от 21.10.2020 № 62 «О принятии осуществления части полномочий администрации МО Борисоглебское по решению вопросов местного значения администрацией Муромского района на период 2021- 2023 гг.».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муромского района.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации, за исключением пункта 3., который вступает в силу с 01.01.2022.

Глава района                                                                                     И.Г. Абрамова

ЗАВИЗИРОВАНО:                                     СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации Муромского района

       Н.Н. Муравьев

	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку

Д.Н. Залесов

	Начальник финансового управления администирации района

Г.А. Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

   Н.А. Коробков

Файл сдан:

         Ведущий специалист, ответственный секретарь,
         юрист административной комиссии администрации района                                                             Я.Ю. Зверева

	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю______________________
								                (Подпись исполнителя)

Название файла: C:\Users\Korobkov NA\Desktop\Полномочия 2022\Решение_передача полномочий Борисоглеб на 2022 г.docx. Исп.Н.А. Коробков, заведующий юридическим отделом администрации района,16.11.2021  08:19:39

Разослать:
		1. В дело – 1 экз.
	2. Первому заместителю Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению– 1 экз.
	3. Финансовое управление администрации района – 1 экз.
              4. Юридический отдел – 1 экз.
              5. МКУ «Управление ЖКХИСП» - 1 экз.
              6. Администрация муниципального образования Борисоглебское Муромского района - 1 экз.